výsledku obchodnej verejnej súťaže, v ktorej podmienkach bola určená požadovaná 

cena nehnuteľného majetku obce a iné podstatné náležitosti zmluvy, 

(b) všetky zmluvy o prevode vlastníctva hnuteľného majetku obce nad hodnotu určenú 

v týchto zásadách, t. j. prevod hnuteľného majetku obce, ktorého hodnota presahuje 

sumu 1 700 € (slovom: tisícsedemsto eur) za jednú hnuteľnú vec, neplatí ak sa 

hnuteľný majetok obce prevádza na základe výsledku obchodnej verejnej súťaže, 

v ktorej podmienkach bola určená požadovaná cena hnuteľného majetku obce a iné 

podstatné náležitosti zmluvy, 

(c) všetky zmluvy o nájme nehnuteľného majetku obce, pokiaľ osobitný predpis neurčí

[...]

okrem vecných bremien vznikajúcich zo zákona, 

(g) zriadenie záložného práva na nehnuteľnom majetku vo vlastníctve obce, 

(h) zriadenie predkupného práva na nehnuteľnom majetku vo vlastníctve obce, zriadenie 

predkupného práva na hnuteľný majetok obce, ktorého hodnota presahuje sumu 1 700 

€ (slovom: tisícsedemsto eur) za jednu hnuteľnú vec, 

(i) spôsob prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce, neplatí ak je obec povinná 

previesť majetok podľa osobitného predpisu, 

(j) podmienky obchodnej verejnej súťaže, ak sa má prevod vlastníctva nehnuteľného a 

hnuteľného majetku realizovať spôsobom obchodnej verejnej súťaže,

[...]

Oznámenie o dražbe sa zverejňuje spôsobom a v lehote podľa 

osobitného predpisu.  

8. Subjekt, ktorý predáva majetok obce je pred začatím dražby povinný umožniť vykonanie 

obhliadky predmetu dražby všetkým účastníkom dražby v termíne uvedenom v oznámení 

o dražbe. Ak najnižšie podanie presahuje 16 500 € (slovom: šestnásťtisícpäťsto eur) alebo 

ak je predmetom dražby nehnuteľnosť, podnik alebo jeho časť, účastníkom dražby musí 

byť umožnená obhliadka predmetu dražby najmenej v dvoch termínoch uvedených v 

oznámení o dražbe, ktoré nesmú byť určené na rovnaký deň. 

9. Po vykonaní dražby vyhotovuje subjekt, ktorý predáva majetok obce zápisnicu o vykonaní

[...]

Pri prenechávaní majetku obce do nájmu sa primerane použijú ustanovenia §9a ods. 1 až 8 

a 10 až 14 zákona o majetku obcí a ustanovenia týchto zásad zodpovedajúce ustanoveniam 

zákona. To neplatí pri nájme: 

(a) hnuteľnej veci vo vlastníctve obce, ktorej zostatková cena je nižšia ako 3 500 € (slovom: 

tritisícpäťsto eur), 

(b)majetku obce, ktorého trvanie s tým istým nájomcom neprekročí desať dní 

v kalendárnom mesiaci, 

(c) majetku obce, ak súhrn súm nájomného počas celej doby nájmu nepresiahne 20 000 € 

(slovom: dvadsaťtisíc eur), 

(d)nehnuteľného majetku obce registrovanému sociálnemu podniku ako formy investičnej

[...]

všeobecná hodnota nájomného stanovená znaleckým posudkom, ktorý deň 

v schvaľovania nájmu nie je starší ako deväť mesiacov. Stanovenie všeobecnej 

hodnoty nájomného znaleckým posudkom sa nevyžaduje, ak hodnota nájomného 

v úhrne za celé obdobie nájmu neprevyšuje 7 500 € (slovom: sedemtisícpäťsto 

eur) na základe preukázateľného porovnania s obdobným nájmom alebo inou 

verejne dostupnou ponukou na nájom obdobnej veci. 

4. Obec a správca je povinný prenechať majetok obce do nájmu najmenej za také nájomné, 

za aké sa v tom čase a na tom mieste obvykle prenechávajú do nájmu na dohodnutý účel